
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 69
Data di registrazione 19-06-2017

COPIA

Oggetto :
Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte del bando
di gara per l'alienazione di area artigianale di proprietà comunale censita al
Foglio g. 9 - Mappali nn. 293 e 298 -

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso :

Che con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 16 del 27.04.2017  veniva approvato il piano-
delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari per l’anno 2017;

Che con Determinazione n. 63 del 30.05.2017, il responsabile del Servizio ha approvato la-
perizia di stima ed il bando di gara per l’alienazione di area artigianale di proprietà comunale
posta in Via degli artigiani e censita al NCT al foglio n. 9 con i mappali nn. 293 e 298 per un
importo a base d’asta di €. 75.000;

Che con nota del 15.06.2017, pervenuta agli atti comunali in data 16.06.2017 al prot. n. 3455,-
prima dello scadere del termine del bando (19.06.2017), è pervenuta la richiesta di chiarimenti
da parte della società VODAFONE ITALIA S.p.A. alla quale sentito il parere legale, si
provvederà a fornire i necessari chiarimenti in merito per garantire alla stessa la possibilità di
partecipazione alla gara per la cessione dell’area in oggetto indicata;

RITENUTO, pertanto, al fine di dare la possibilità di partecipare alla procedura di gara della
suddetta società VODAFONE ITALIA S.p.A e consentire così  la più ampia partecipazione delle
ditte del settore interessate, di dover disporre una proroga dei termini di scadenza del bando di
gara per la presentazione delle offerte fino alle ore 12,00 del 28.06.2017 con asta che avverrà il
giorno successivo 29.06.2017 alle ore 11,00;

DATO ATTO che permangono invariate tutte le condizioni previste nel bando di gara approvato
con la determinazione in premessa citata;

VISTI:
il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;-
il Decreto Legislativo n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici;-

RITENUTO di provvedere in merito alla proroga del termine ultimo di presentazione delle offerte
di cui al bando di gara suindicato;



DETERMINA

Di stabilire che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte per l’asta di cui alla1.
richiamata determinazione :
- n. 63 del 30.05.2017, avente per oggetto: “Alienazione mediante asta pubblica di area
artigianale con traliccio di proprietà comunale, posta in Via degli Artigiani, n. 14 (Area
destinata a Stazione Radio Base) - Approvazione bando di gara ed allegati”;

è prorogato alle ore 12,00 del 28.06.2017 e che alla scadenza del termine si provvederà alla
nomina della Commissione preposta allo svolgimento delle operazioni d’asta che avranno
luogo il giorno 29.06.2017 alle ore 11.00,  presso la sede municipale.

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione di proroga dei termini di scadenza2.
per la presentazione delle offerte sul sito istituzionale dell’Ente;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, mediante affissione all’Albo3.
Pretorio Comunale on-line ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n. 69 del 18.06.2009 per la
durata di 15 gg. consecutivi dalla sua pubblicazione.

19-06-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ing. ALESSANDRO
BROCCHETTI



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica,  esaminata la presente determinazione,
esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione dell'atto di cui
sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 19-06-2017

                                                                    IL RESPONSABILE
                                                                DELL’AREA TECNICA

                                                         F.to      Ing. ALESSANDRO BROCCHETTI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 19-06-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 19-06-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 23-06-2017 al 08-07-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott. ANTONIO



,
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


